Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaína

EDITAL Nº 13/2024/ARN/REI/IFTO, DE 25 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O CAMPUS ARAGUAÍNA DO
IFTO

O DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS  ARAGUAÍNA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria REI/IFTO nº 547/2022, de
10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia 12 de maio de 2022, seção
2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com base na Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, no Decreto nº 9.427, de 28 de junho de 2018 e na Instrução Normativa
SGDP/ME nº 213, de 17 de dezembro de 2019, torna público  o Resultado Preliminar da
Análise Curricular do Processo Seletivo  para contratação de estagiários para  atuarem
no Campus Araguaína, do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia, obedecendo
aos critérios e instruções estabelecidos no Edital n.º 13/2024/ARN/REI/IFTO, de  25 de abril
de 2024, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

Candidato(a) Vaga Análise
Curricular*

Eulina Marques Alencar Espaço Kids, 4h, noturno 20
Laura Caroline Mourão Santos Almeida Espaço Kids, 4h, noturno 20
Maria dos Reis Araújo de Sousa Maciel Espaço Kids, 4h, noturno 35

*Será aplicado o fator 30% no cálculo da média final da nota, conforme Item 9.7.1 a).

Documento assinado eletronicamente por Gilvan Vieira Moura, Diretor-Geral, em
15/05/2024, às 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2380189 e o código CRC 9AD92D80.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Av. Paraguai, esquina com Avenida Amazonas, Quadra 56, Lote 01, Bairro Cimba — CEP 77.824-838
Araguaína/TO — (63) 3411-0328

portal.ifto.edu.br — araguaina@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.006469/2024-60 SEI nº 2380189